
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 에너지과
정책: 에너지 관리 지원
단위: 발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

에너지과 8,292,445 15,565,628 △7,273,183

기 7,911,072

시 381,373

에너지 관리 지원 8,292,445 15,565,628 △7,273,183

기 7,911,072

시 381,373

발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업특
별회계)

8,292,445 15,565,628 △7,273,183

기 7,911,072

시 381,373

발전소 주변지역 지원사업(영동에코) 95,900 106,400 △10,500

기 95,900

401 시설비및부대비 63,656 92,962 △29,306

기 63,656

01 시설비 63,656 92,962 △29,306

○영동에코 발전소주변지역 지원사업
63,656

기 63,656

402 민간자본이전 32,244 0 32,244

기 32,244

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,244 0 32,244

○영동에코 발전소주변지역 지원사업
32,244

기 32,244

발전소 주변지역 지원사업(안인화력) 1,149,600 1,042,800 106,800

기 1,149,600

401 시설비및부대비 257,477 702,488 △445,011

기 257,477

01 시설비 257,477 702,488 △445,011

○안인화력 발전소주변지역 지원사업
257,477

기 257,477

402 민간자본이전 892,123 0 892,123

기 892,123

02 민간자본사업보조(이전재원) 892,123 0 892,123

○안인화력 발전소주변지역 지원사업
892,123

기 892,123

발전소 주변지역 지원사업(풍력) 40,700 40,700 0

기 40,700

401 시설비및부대비 16,850 40,700 △23,850

기 16,850

01 시설비 16,850 40,700 △23,850

63,656,000원*1식

32,244,000원*100%

257,477,000원*1식

892,123,000원*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지과
정책: 에너지 관리 지원
단위: 발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

○대기리풍력 발전소주변지역 지원사업
1,950

기 1,950

○대기풍력 발전소주변지역 지원사업
10,900

기 10,900

○강원풍력 발전소주변지역 지원사업
2,000

기 2,000

○대관령제1풍력 발전소주변지역 지원사업
1,000

기 1,000

○양양풍력 발전소주변지역 지원사업
1,000

기 1,000

402 민간자본이전 23,850 0 23,850

기 23,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,850 0 23,850

○대기리풍력 발전소주변지역 지원사업
12,850

기 12,850

○강원풍력 발전소주변지역 지원사업
3,000

기 3,000

○대관령제1풍력 발전소주변지역 지원사업
3,000

기 3,000

○양양풍력 발전소주변지역 지원사업
5,000

기 5,000

발전소 주변지역 지원사업(태양광) 79,000 79,000 0

기 79,000

401 시설비및부대비 39,966 59,596 △19,630

기 39,966

01 시설비 39,966 59,596 △19,630

○삼성솔라태양광 발전소주변지역 지원사업
17,266

기 17,266

○삼성파워태양광 발전소주변지역 지원사업
16,000

기 16,000

○창표태양광 발전소주변지역 지원사업
6,700

기 6,700

402 민간자본이전 39,034 0 39,034

기 39,034

1,950,000원*1식

10,900,000원*1식

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

12,850,000원*100%

3,000,000원*100%

3,000,000원*100%

5,000,000원*100%

17,266,000원*1식

16,000,000원*1식

6,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지과
정책: 에너지 관리 지원
단위: 발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,034 0 39,034

○광명태양광 발전소주변지역 지원사업
20,000

기 20,000

○삼성솔라태양광 발전소주변지역 지원사업
2,734

기 2,734

○삼성파워태양광 발전소주변지역 지원사업
4,000

기 4,000

○창표태양광 발전소주변지역 지원사업
12,300

기 12,300

발전소 주변지역 지원사업(바이오매스) 20,000 20,000 0

기 20,000

401 시설비및부대비 18,180 18,000 180

기 18,180

01 시설비 18,180 18,000 180

○강동바이오매스 발전소주변지역 지원사업
18,180

기 18,180

402 민간자본이전 1,820 0 1,820

기 1,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,820 0 1,820

○강동바이오매스 발전소주변지역 지원사업
1,820

기 1,820

발전소 주변지역 지원사업(안인화력 특별지원) 5,898,500 13,915,520 △8,017,020

기 5,898,500

401 시설비및부대비 4,000,000 13,710,205 △9,710,205

기 4,000,000

01 시설비 2,558,276 13,132,685 △10,574,409

○안인관광지 진입로 확장공사
2,558,276

기 2,558,276

02 감리비 1,391,724 550,000 841,724

○안인관광지 진입로 확장공사 감리비
1,391,724

기 1,391,724

03 시설부대비 50,000 27,520 22,480

○안인관광지 진입로 확장공사 시설부대비
50,000

기 50,000

402 민간자본이전 1,898,500 0 1,898,500

기 1,898,500

20,000,000원*100%

2,734,000원*100%

4,000,000원*100%

12,300,000원*100%

18,180,000원*1식

1,820,000원*100%

2,558,276,000원*1식

1,391,724,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지과
정책: 에너지 관리 지원
단위: 발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,898,500 0 1,898,500

○대동1리 6차산업 기반 스마트 커피관광농원
건립 1,400,000

기 1,400,000

○월호평43통 농기계수리센터 신축 및 마을
버스 구입 498,500

기 498,500

발전소 주변지역 민간융자사업 300,000 300,000 0

501 융자금 300,000 300,000 0

01 민간융자금 300,000 300,000 0

○발전소주변지역 주민복지지원 융자금
300,000

발전소 주변지역 지원사업(연료전지) 30,000 30,000 0

기 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

기 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○사천연료전지 발전소주변지역 지원사업
30,000

기 30,000

발전소 주변지역 지원사업(사천연료전지 특별지원) 511,000 0 511,000

기 511,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

기 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○초당동 강릉대로 587번길 인도정비공사
48,000

기 48,000

○교2동 게이트볼장 휀스 이설 및 차양막 설
치 42,000

기 42,000

402 민간자본이전 421,000 0 421,000

기 421,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 421,000 0 421,000

○연곡면 동덕2리 농기계 구입 및 마을회관
정비사업 10,000

기 10,000

○사천면 모래내행복센터 환경개선 외 7개마
을 지원사업 411,000

기 411,000

발전소 주변지역 지원사업(바이오매스 특별지원) 46,372 0 46,372

기 46,372

402 민간자본이전 46,372 0 46,372

기 46,372

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,372 0 46,372

1,400,000,000원*100%

498,500,000원*100%

300,000,000원*1식

30,000,000원*100%

48,000,000원*1식

42,000,000원*1식

10,000,000원*100%

411,000,000원*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지과
정책: 에너지 관리 지원
단위: 발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

○금광1리 공용농기계 구입 외 3개 마을 지원
사업 46,372

기 46,372

발전소 주변지역 지원사업(양양풍력 특별지원) 40,000 0 40,000

기 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

기 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○연곡 삼산3리 마을휴양지 정비사업
40,000

기 40,000

예비비 81,373 31,208 50,165

801 예비비 81,373 31,208 50,165

01 일반예비비 81,373 31,208 50,165

○예비비 81,373

46,372,000원*100%

40,000,000원*100%

81,373,000원*1식


